
Министерство энергетики Российской Федерации
Федеральное государственное автономное учреждение 
«Аварийно-спасательное формирование 
«Западно-Сибирская противофонтанная

военизированная часть»

О вакцинации работников 
против гриппа

В целях реализации Федеральных законов от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О сани­
тарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 17.09.1998 № 157-ФЗ 
«Об иммунопрофилактики инфекционных болезней» и обеспечения эпидемиоло­
гического благополучия работников ФГАУ «АСФ «ЗСПФВЧ» по инфекциям 
управляемым средствами специфической профилактики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Командирам Сургутского, Нижневартовского, Ноябрьского военизиро­
ванных отрядов (лицам, замещающих их по приказу):

1.1. В срок до 31 октября 2019 года организовать вакцинацию против грип­
па работникам, занимающим следующие должности:

- командир отряда;
- помощник командира отряда;
- командир взвода;
- командир отделения;
- респираторщик;
- помощник командира отряда (по профилактической работе);
- командир взвода (по профилактической работе);
- районный инженер;
- водитель оперативного автомобиля.
1.2. Организовать вакцинацию в поликлиниках по месту жительства работ­

ников.
1.3. Предоставить информацию по итогам вакцинации в отдел кадров в срок 

до 15 ноября 2019 года (документы, подтверждающие вакцинацию работников: 
копию прививочного сертификата, справку, мед. отвод и т.д.).

ПРИКАЗ
№ S

г. Сургут



2

2. Ведущему специалисту по кадрам Ильюшенко О.К. организовать хране­
ние документов, подтверждающих вакцинацию работников.

3. Командиры военизированных отрядов (лица, замещающие их по прика­
зу), своевременно не обеспечившие вакцинацию работников, будут подвержены 
мерам дисциплинарного взыскания.

4. Секретарю Нижневартовского военизированного отряда Коленко О.В., 
секретарю Ноябрьского военизированного отряда Хоменко О.Н., делопроизводи­
телю военизированной части Шевченко Н.Г. ознакомить командиров военизиро­
ванных отрядов, ведущего специалиста по кадрам Ильющенко О.К. с приказом 
под подпись.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела кадров 
Фабиян Г.Н.

Начальник О.В. Багров

Заместитель главного инженера 
по охране труда и промышленной 
безопасности

Ж А.А. Потанин
« » 2019 г.

Начальник юридического отдела
Ю.А. Беляева

« » 2019 г.

Начальник отделададров
_________Г.Н. Фабиян
« » 2019 г.

Фабиян Галина Николаевна, начальник отдела кадров, 
+7(3462) 45-76-04, fabian@oilfontan.ru

mailto:fabian@oilfontan.ru

